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Treść
W niedzielę, 16 stycznia podsumowano VII Sadeckie Kolędowanie.
Przewodniczący Rady Gminy Zenon Kruczek wręczył dyplomy i nagrody
grupom z terenu gminy Kamionka Wielka, laureatom gminnej
rywalizacji. Następnie nagrody i dyplomy dla laureatów VII Powiatowego
Przegladu Grup Koledniczych wręczał Ryszard Poradowski, członek
Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. Zgodnie z przyjęta tradycją, grupy
wytypowane na kolejne kolędnicze przeglądy, otrzymały gwiazdki poza
finansowymi nagrodami. Niedzielne spotkanie w Domu Ludowym w
Mystkowie uświetnił koncert w wykonaniu dziewcząt z Pałacu Młodzieży
w Nowym Sączu oraz Zespołu Regionalnego SKALNIK z Kamionki
Wielkiej. Ten ostatni promował swą ostatnia płytę z kolędami i
pastorałkami.

   

PROTOKÓŁ

posiedzenia komisji oceniającej

VII Powiatowy Przegląd Grup Kolędniczych „Sądeckie kolędowanie”,
który odbył się w dniu 15 stycznia 2011 r. w Mystkowie

 

            Komisja artystyczna w składzie:



Józef Bartusiak – muzyk,

mgr Benedykt Kafel – etnograf,

dr Stanisław Węglarz – etnolog – przewodniczący

po obejrzeniu, wysłuchaniu i wnikliwej ocenie 21 grup kolędniczych, w
tym 4 w kategorii wiekowej dziecięcej, 5 w kategorii młodzieżowej i 12
grup kolędniczych dorosłych, postanowiła przyznać następujące nagrody
i wyróżnienia:

            A. Kategoria dziecięca

- I miejsce wraz z dyplomem i nagrodą pieniężną w wysokości 200 zł
otrzymuje grupa kolędnicza „pasterze” z Królowej Górnej (przygotował
Sławomir Siedlarz);

- II miejsce wraz z dyplomem i nagrodą pieniężną w wysokości 150 zł
otrzymuje grupa kolędnicza „z szopką” z Mystkowa (przygotowała
Leonarda Słaby);

- dwa równorzędne III miejsca wraz z dyplomami i nagrodami
pieniężnymi w wysokości po 100 zł otrzymują grupy kolędnicze:
„herody” z Niskowej (przygotowała Maria Migacz) i „z gwiazdą” z
Rąbkowej (przygotowała Maria Hajduga).

            B. Kategoria młodzieżowa

- I miejsce wraz z dyplomem i nagrodą pieniężną w wysokości 250 zł
otrzymuje grupa kolędnicza „z gwiazdą” z Podegrodzia (przygotował
Krzysztof Bodziony);

- trzy równorzędne II miejsca wraz z dyplomami i nagrodami pieniężnymi
w wysokości po 200 zł otrzymują grupy kolędnicze: „z turoniem” z



Niskowej (przygotowała Maria Migacz), „z gwiazdą” z Łososiny Dolnej
(przygotowała Agnieszka Pijanowska), „pasterze” z Królowej Górnej
(przygotowała Krystyna Górska);

- III miejsce wraz z dyplomem i nagrodą pieniężną w wysokości 150 zł
otrzymuje grupa kolędnicza „z turoniem” z Mszalnicy (przygotowała
Edyta Kiełbasa).

            Komisja zakwalifikowała na Małopolski Przegląd Dziecięcych
Grup Kolędniczych „Pastuszkowe kolędowanie” w Podegrodziu sześć
grup kolędniczych, tj. laureatów I i II miejsc w kategoriach dziecięcej i
młodzieżowej, czyli grupy kolędnicze: „pasterze” z Królowej Górnej
(dziecięca), „z szopką” z Mystkowa, „z gwiazdą” z Podegrodzia, „z
turoniem” z Niskowej, „z gwiazdą” z Łososiny Dolnej, „pasterze” z
Królowej Górnej (młodzieżowa).

            C. Kategoria dorosłych

- dwa równorzędne I miejsca wraz z dyplomami i nagrodami pieniężnymi
po 400 zł otrzymują grupy kolędnicze: „z turoniem” z Podegrodzia (kier.
Krzysztof Bodziony), „z gwiazdą” z Kamionki Wielkiej (kier. Józef Trojan);

- cztery równorzędne II miejsca wraz z dyplomami i nagrodami
pieniężnymi w wysokości po 300 zł otrzymują grupy kolędnicze: „z
gwiazdą” z Niskowej (kier. Maria Migacz), „z turoniem” z Nawojowej
(kier. Zofia Skwarło i Anna Turewicz), „z kozą” z Piwnicznej Zdroju (kier.
Dariusz Rzeźnik), „draby” z Mystkowa (kier. Czesław Majewski);

- pięć równorzędnych III miejsc wraz z dyplomami i nagrodami
pieniężnymi po 200 zł otrzymują grupy kolędnicze: „z gwiazdą” z
Boguszy (kier. Jan Głód), „z turoniem” z Mystkowa (kier. Piotr Majewski),
„herody” z Łącka (kier. Piotr Gromala), „z szopką kukiełkową” z
Podegrodzia (ojciec i syn Kwokowie), „z konikiem” z Marcinkowic (kier.



Mariusz Adamek);

- wyróżnienie wraz z dyplomem i nagrodą pieniężną w wysokości 150 zł
otrzymuje grupa kolędnicza „draby” z Mszalnicy (kier. Bartłomiej Górka).

            Na Ogólnopolski Przegląd Grup Kolędniczych w ramach
„Góralskiego karnawału” w Bukowinie Tatrzańskiej komisja
zakwalifikowała 11 dorosłych grup kolędniczych będących laureatami I,
II i III miejsc, tj. grupy kolędnicze: „z turoniem” z Podegrodzia, „z
gwiazdą” z Kamionki Wielkiej, „z gwiazdą” z Niskowej, „z turoniem” z
Nawojowej, „z kozą” z Piwnicznej Zdroju, „draby” z Mystkowa, „z
gwiazdą” z Boguszy, „z turoniem” z Mystkowa, „herody” z Łącka, „z
szopką kukiełkową” z Podegrodzia, „z konikiem” z Marcinkowic.

            Komisja wyraża uznanie Starostwu Powiatowemu w Nowym
Sączu za kontynuowanie organizowania przeglądu grup kolędniczych na
szczeblu powiatowym, co bez wątpienia przyczynia się do kultywowania
pięknych zwyczajów bożonarodzeniowo-noworocznych na Sądecczyźnie.

            Komisja dziękuje Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kamionce
Wielkiej za zrealizowanie tegorocznego przeglądu w Mystkowie,
sponsorom za ufundowanie nagród, a tutejszym gospodarzom i
publiczności za gościnność i stworzenie serdecznej atmosfery.

            Wyrażając satysfakcję z wysokiego poziomu artystycznego
zaprezentowanych przedstawień kolędniczych Komisja gratuluje i
dziękuje wszystkim członkom grup kolędniczych za udział, a ich
instruktorom za przygotowanie programów.
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